
Atto determinativo N. 194 del 28/10/2022

OGGETTO: Bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 4 posti a tempo 

indeterminato e pieno di “Operatori Socio Sanitari” (cat. B livello economico BS0) CCNL Comparto 

Sanità – Nomina commissione esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI
 l’atto determinativo n. 137 del 08.08.2022 mediante il quale è stato indetto concorso pubblico, per 

soli esami, per la copertura di n. 4 posti di “Operatori socio sanitari” (cat B livello economico BS0) 
CCNL Comparto Sanità, a tempo pieno e indeterminato;

 la pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami, serie n. 72, 
in data 09.09.2022;

 il bando prot. n. 2426 del 14.09.2022 scaduto in data 10.10.2022;
 l’atto determinativo n. 192 del 21.10.2022, inerente l’ammissione dei candidati con riserva;

DATO ATTO che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, in ossequio a 
quanto previsto dall’art. 9 del D.P.R. n. 487 del 24.08.1994 e nella composizione prevista dal D.P.R. n. 220 
del 27.03.2001;

RITENUTO di avvalersi, in qualità di componente esperto esterno, della dott.ssa Carla Papparotto, Direttore 
dell’Area Sanitaria e Socioassistenziale dell’ASP “G. Chiabà” di San Giorgio di Nogaro, giusta richiesta 
conservata agli atti, prot. n. 2846 del 19.10.2022;

PRESO ATTO che, in data 26.10.2022, dall’ASP Chiabà è pervenuto il rilascio dell’autorizzazione alla 
partecipazione, a titolo gratuito, della dott.ssa Papparotto alla Commissione Esaminatrice per la procedura 
di cui trattasi; 

RILEVATO che, ai sensi delle suddette normative, la Commissione  è così costituita: 
− PRESIDENTE: Dirigente
− n. 2 COMPONENTI (nel dettaglio, n. 2 titolari e n. 1 supplente): n. 2 profili di categoria non 
inferiore alla cat. D
− SEGRETARIO: n. 1 componenti (n.1 titolare e n. 1 supplente) di personale amministrativo di 
categoria non inferiore alla C;

RITENUTO pertanto, sussistenti i requisiti di norma e fatto, di procedere alla nomina della commissione 
esaminatrice, come sotto riportato:

PRESIDENTE TITOLARE Dott.ssa Nicoletta Tofani Direttore generale ASP Casa per 



Anziani di Cividale del Friuli
COMPONENTE ESPERTO TITOLARE Dott.ssa Veronica 

Zamboni
Collaboratore professionale 
sanitario – Responsabile Area 
Sanitaria e Socioassistenziale  ASP 
Casa per Anziani di Cividale del Friuli

COMPONENTE ESPERTO TITOLARE Dott.ssa Carla Papparotto Collaboratore professionale 
sanitario esperto – Direttore Area 
Sanitaria e Socioassistenziale ASP G. 
Chiabà di San Giorgio di Nogaro

COMPONENTE ESPERTO 
SUPPLENTE

Dott.ssa Laura Damiani  Infermiere  Coordinatore Universiis 
Cooperativa Sociale a R.L.

SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
TITOLARE

Sig. Luciano Patat Assistente amministrativo ASP Casa 
per Anziani di Cividale del Friuli

SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
SUPPLENTE

Dott. Mattia Clemente Assistente amministrativo ASP Casa 
per Anziani di Cividale del Friuli

VISTI:
 il Decreto Legislativo n.165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” s.i.m. avente ad oggetto 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 il D.P.R. 27.03.2001, n. 220, relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del personale 

non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale;
 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e s.m.i.;

 la Direttiva della funzione Pubblica n. 3 del 24.4.2018 “Linee guida sulle procedure concorsuali”, in 
particolare l’art. 7;

 il vigente CCNL Comparto Sanità;
 il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 13 del 09.06.2014;
 lo Statuto dell’ASP Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di nominare in relazione al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 4 posti di 
“Operatori socio sanitari” (cat B livello economico BS0) CCNL Comparto Sanità, a tempo pieno e 
indeterminato, bando prot. n. 2426 del 14.09.2022, la Commissione esaminatrice come di seguito 
riportato:

PRESIDENTE TITOLARE Dott.ssa Nicoletta Tofani Direttore generale ASP Casa per 
Anziani di Cividale del Friuli

COMPONENTE ESPERTO TITOLARE Dott.ssa Veronica 
Zamboni

Collaboratore professionale 
sanitario – Responsabile Area 
Sanitaria e Socioassistenziale  ASP 
Casa per Anziani di Cividale del Friuli

COMPONENTE ESPERTO TITOLARE Dott.ssa Carla Papparotto Collaboratore professionale 
sanitario esperto – Direttore Area 
Sanitaria e Socioassistenziale ASP G. 
Chiabà di San Giorgio di Nogaro

COMPONENTE ESPERTO 
SUPPLENTE

Dott.ssa Laura Damiani Infermiere  Coordinatore Universiis 
Cooperativa Sociale a R.L.

SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
TITOLARE

Sig. Luciano Patat Assistente amministrativo ASP Casa 
per Anziani di Cividale del Friuli



SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
SUPPLENTE

Dott. Mattia Clemente Assistente amministrativo ASP Casa 
per Anziani di Cividale del Friuli

2. di dare atto che il componente esperto dott.ssa Carla Papparotto partecipa a titolo gratuito quale 
membro della Commissione;

3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo secondo quanto previsto 
dall’art. 4 comma 2 della LR 21/1992 e s.m.i.;

4. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE
- dott.ssa Nicoletta Tofani -


		2022-10-28T11:01:44+0200
	TOFANI NICOLETTA




